
Број 42 – Страна 2                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                        Сриједа, 15. новембар  2017. год. 
 
ЛИСТА ЛИЈЕКОВА ЗА ПОТРЕБЕ КОРИСНИКА СТАЛНЕ 
ОСНОВНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ  
 
1. BRONCHOBOS – капсула  
2. Ca C 500 – ефервете  
3. АМИТРИПЛИН – таблета  
4. BROMAZEPAM – таблета  
5. Б ВИТАМИН КОМПЛЕКС – таблета  
6. ДИАЗЕПАМ – таблета  
7. ДИКЛОФЕНАК – таблета  
8. АКУ-ЧЕК ТРАКЕ – траке  
9. ЕСЕНЦИЈАЛНИ ФОСФОЛИПИДИ – капсуле  
10. ВЕНТОЛИН – спреј  
11. НОБОЛ – таблете  
12. ОСТЕОПАН – таблета  
13. ОМЕГА – таблете  
14. EUPHYLONG – капсуле  
15. ПИРАЦЕТАМ – капсула  
16. ПАРАЦЕТАМОЛ – таблета  
17. РУПИЛИП – таблета  
18. МАПРОТИЛИН – таблета  
19. ТРЕНТАЛ – таблете  
20. СУЛПИРИД – капсула  
21. ОЛИГОВИТ – дражеје 
 
Ампуларни облик лијека и облик паковања 
 
1. Б1 ВИТАМИН – ампула  
2. Б6  ВИТАМИН – ампула  
3. ДИАЗЕПАМ – ампула  
4. ДИКЛОФЕНАК – ампула  
5. ГЕНТАМИЦИН – ампула  
6. ГЛУКОЗА 5% – солуција  
7. ХИДРОКСИКОБАЛАМИН – ампула  
8. МЕТИЛПРЕДНИЗОЛОН – ДЕПО – ампула  
9. ПРОКАИНПЕНИЦИЛИН – ампула 
10. РАНИТИДИН – ампула  
11. СУЛПИРИД – ампула  
12. ТЕСТОСТЕРОН – ампула 
 
 
631 
             Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко 
дистрикта БиХ, на основу члана 13, става 1, тачке d) Статута 
Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ („Службени 
гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 17/07, 1/08, 3/15, 7/15 и 
41/16) на 10. редовној сједници, одржаној 30. октобра 2017. 
године, доноси  

 
О Д Л У К У 

О ДОПУНИ СТАТУТА  
ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА 

БиХ  
 

Члан 1 
           У члану 32 ставу 2 Статута Фонда здравственог 
осигурања Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко 
дистрикта БиХ“, бројеви 17/07, 1/08, 3/15, 7/15 и 41/16) иза 
тачке g) додаје се нова тачка h) која гласи:  
„h) објављивањем општих аката Фонда на службеној 
интернет-страници Фонда.“. 

 
Члан 2 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
 
Број: 015-180/7-УО-109/17 
Брчко, 30. октобра 2017. године 
 

  ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 
  Dr med. sc. Зоран Тошић, c. p. 

 
632 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13, става 1, тачака а), 
b) и h) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, 
бројеви 17/07, 1/08, 3/15 и 7/15), акта ЈЗУ ''Здравствени 
центар Брчко дистрикт БиХ'' – Одјељење за ОРЛ, број: 
1596/17 од 10. октобра 2017. године на 10. редовној 
сједници, одржаној 30. октобра 2017. године, доноси                               
 

ОДЛУКУ 
 О УСЛОВИМА И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

УГРАДЊЕ  КОХЛЕАРНОГ ИМПЛАНТАТА 
 

Члан 1 
Овом одлуком утврђују се начин, услови и 

критеријуми за финансирање здравствене услуге „уградња 
кохлеарног имплантата“ осигураним лицима Фонда 
здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (у даљем 
тексту: Фонд), на терет средстава Фонда. 

            
Члан 2 

(1) Медицинске индикације за одобравање уградње 
кохлеарног имплантата су: 

a) новорођено дијете са аудиолошки доказаном 
потпуном глувоћом; 

b) аудиолошки доказана тешка сензоринеурална 
наглувост. 

(2) Медицинске индикације из става 1 утврђују се од 
стране референтних уговорних клиничких центара, 
спровођењем аудиолошких тестирања и конзилијарним 
налазом аудиолога, психолога и отохирурга, којим се 
потврђује индикација за уградњу кохлеарног имплантата. 

 
Члан 3 

(1) Фонд сноси трошкове оперативног захвата који 
подразумијева набавку и уградњу кохлеарног имплантата за 
осигурана лица Фонда за једно уво – једнострано, за једно 
(1) осигурано лице на годишњем нивоу. 
(2) Оперативни захват ''Уградња кохлеарног имплантата'' 
укључује: припрему за оперативни захват, набавку 
кохлеарног имплантата, оперативни захват и болничко 
лијечење. 
(3) Оперативни захват са уградњом кохлеарног 
имплантата одобрава се осигураним лицима Фонда са 
урођеним или стеченим губитком слуха старосне доби од 0 
до 26 година уколико су на школовању,  у износу највише до 
40.000 КМ. 
(4) Одлуку о одобравању доноси љекарска комисија 
Фонда, на предлог надлежног доктора, у складу са општим 
актима Фонда. 
(5) Здравствена услуга утврђена овом одлуком спроводи се 
у референтним уговорним клиничким центрима.  
 

Члан 4 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
 
Број: 015-180/7-УО-108/17 
Брчко, 30. октобра 2017. године  

       
  ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

  Dr med. sc. Зоран Тошић, c. p. 
 


	42-17-S.pdf (p.77-114)
	I. Увод
	II. Поступак пред Уставним судом
	III. Чињенично стање
	IV. Апелација
	а) Наводи из апелације
	б) Одговор на апелацију

	V. Релевантни прописи
	3. Концесија за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике
	Основне одредбе Члан 71.

	VI. Допустивост
	VII. Меритум
	ИЗДВОЈЕНО МИШЉЕЊЕ О НЕСЛАГАЊУ СУДИЈЕ ПРОФ. ДР МИОДРАГА СИМОВИЋА

	ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
	I. Увод
	II. Поступак пред Уставним судом
	III. Чињенично стање
	IV. Апелација
	V. Релевантни прописи
	VI. Допустивост
	VII. Меритум
	VIII. Закључак


	sadrzaj 42-17-s.pdf (p.115)
	OGLASNI DIO

